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Opfølgende vedr. CPH Downtown Hostel 

Kære Peter Scheuer 

Jeg betragter bestemt ikke dit ønske om nattero som urimeligt – tværti-

mod.  

 

Herunder redegør jeg for CPH Downtown Hostels forhold vedr. udeser-

vering, da jeg kan forstå, at det er gæsters ophold på gaden, der er kil-

den til generne. 

 

CPH Downtown Hostel har en café/bar i stueetagen, som har nattilla-

delse til kl. 05. Derudover har de en tilladelse til udeservering. Udeser-

veringen skal være ophørt kl. 24:00, og når den ophører, så skal deres 

inventar til udeservering gøres utilgængeligt for ophold. Dette er vilkår, 

der fremgår af deres tilladelse til udeservering.  

 

Forvaltningen har ikke hjemmel til at regulere gæsters ophold på ga-

den, men kun, om en restauration følger vilkårene i deres tilladelse til 

udeservering, som beskrevet ovenfor. 

 

Lokaludvalget er ikke myndighed ift. hverken alkoholtilladelse eller tilla-

delse til udeservering. Det er kommunen der er myndighed på disse 

områder. Pba. det beskrevne i din henvendelse, vurderer vi ikke, at det 

vil være nok til at tilbagekalde nogen af delene.  

 

Forvaltningen har ikke for nylig modtaget klager over driften af CPH 

Downtown Hostel. Vi har dog, pba. din henvendelse, foretaget tilsyn fre-

dag (15. november) og lørdag (16. november) for at sikre, at restaurati-

onens inventar til udeservering er pakket sammen efter midnat. Vi 

kunne konstatere, at inventaret ikke var pakket sammen fredag efter 

udeserveringens ophør, og påtalte dette over for restaurationen. Ved 

tilsynet lørdag var inventaret pakket sammen, efter udeserveringens op-

hør. Vi vil fortsat have dialog med - og fokus på – restaurationen, 
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herunder på dens opstilling af inventar. Skulle du fortsat opleve gener, 

er du velkommen til at skrive direkte til os på stoej@kk.dk. 

 

Venlig hilsen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


